令和５年１０月２０日

報道関係者 各位

市川市 環境部長 二宮 賢司

クリーンセンター稼働停止について

日頃より、本市の環境行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

令和５年１０月１８日（水）、クリーンセンターにおいて不具合が発生し、焼

却炉が緊急停止しました。

原因につきましては、現在、詳細を調査中です。

なお、ごみの収集につきましては、変更はありません。

詳細が分かり次第、改めてご報告します。

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

【市からのお願い】

 現在、ごみの収集に影響の無いように進めていますが、市民の皆様におきまし

ては、ごみの削減にご協力いただけますよう、お願いいたします。

以上

（問い合わせ） 環境部 クリーンセンター所長 峠
たお

越
ごし

 稔
とし

正
まさ

TEL ０４７－３２８－２３８７（直通）